



Группа компаний А2  
Инженерные системы  
a2-group.net  
+7 (964) 451 26 09  
+7 (924) 333 70 08

## Коммерческое предложение на монтаж СКУД

Заказчик: МКД.

Адрес: Приморский край, г. Владивосток, ул. Зеленый Бульвар, д. 19.

№	Наименование и виды работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
<b>Работы и оборудование</b>					
1	Заливка фундамента под шлагбаум и ловитель	шт.	1	14100,00	14 100,00
2	Монтаж тумбы шлагбаума	шт.	1	6500,00	6 500,00
3	Монтаж стрелы шлагбаума	шт.	1	1900,00	1 900,00
4	Монтаж ловителя стрелы	шт.	1	2900,00	2 900,00
5	Прокладка линии питания	м	150	111,00	16 650,00
6	Подключение к точке электропитания	шт.	1	1200,00	1 200,00
7	Организация траншеи под дорогой включая обратную засыпку и асфальтирование	м	6	4970,00	29 820,00
8	Монтаж фотоэлемента	шт.	2	890,00	1 780,00
9	Монтаж защиты шлагбаума	шт.	1	3100,00	3 100,00
10	Прокладка кабеля ВОК	м	170	92,00	15 640,00
11	Разделка кабеля ВОК	шт.	2	430,00	860,00
12	Сварка оптического волокна	шт.	4	390,00	1 560,00
13	Работа с кроссом	шт.	2	1800,00	3 600,00
14	Монтаж трубы гладкостенной	шт.	1	2100,00	2 100,00
15	Монтаж кнопки	шт.	1	700,00	700,00
16	Затяжка кабеля в трубы гофрированные	м	200	49,00	9 800,00
17	Монтаж стойки для считывателей	шт.	1	3400,00	3 400,00
18	Монтаж считывателя	шт.	1	1700,00	1 700,00
19	Прокладка кабеля витая пара	м	230	55,00	12 650,00
20	Монтаж камеры видеонаблюдения	шт.	1	1700,00	1 700,00
21	Монтаж индукционной петли	шт.	1	17000,00	17 000,00
22	Монтаж контроллера индукционной петли	шт.	1	1800,00	1 800,00
23	Организация траншеи за пределами проезжей части, включая обратную засыпку (техникой и вручную)	м	85	580,00	49 300,00
24	Пробивка ТО	шт.	1	700,00	700,00
25	Монтаж контроллера ЭРА	шт.	1	1800,00	1 800,00
26	Монтаж антенны	шт.	1	900,00	900,00
27	Монтаж розетки 220В	шт.	1	490,00	490,00
28	Пусконаладочные работы	шт.	1	45000,00	45 000,00
29	Доставка материалов	шт.	4	2900,00	11 600,00
30	Уборка территории, вывоз мусора	шт.	2	8000,00	16 000,00
<b>Итого работы</b>					<b>276 250,00</b>

### Материалы и оборудование

1	Комплект шлагбаума GARD 6500 (тумба G6500, стрела G0602, светоотражающие наклейки G0461, опора для стрела G02807, балансирующая пружина G04060 - 2 шт)	шт.	1	143550,00	143 550,00
2	Защита шлагбаума	шт.	1	14080,00	14 080,00
3	Антенна для шлагбаума + Плата-радиоприемник 433.92 МГц Совместимость: брелки CAME TOP 432 EE, TOP 434 EE, TAM 432 SA	шт.	1	5020,00	5 020,00
4	Ловитель стрелы	шт.	1	6200,00	6 200,00
5	Фундамент шлагбаума, ловителя	шт.	1	9500,00	9 500,00
6	Комплект фотоэлементов беспроводных	шт.	1	5500,00	5 500,00
7	Пульт для шлагбаума	шт.	1	2200,00	2 200,00
8	Шторка под стрелу шлагбаума	шт.	3	14300,00	42 900,00
9	ST-LR320 Считыватель UHF, интерфейс, RS232, RS485, Wiegand26/34, дальность 0-10 м, -30°- 60° С, 30.5 x 30.5 x 9.0 см, 12 В DC, 1 А	шт.	1	54780,00	54 780,00
10	Комплект аварийного открытия шлагбаума	шт.	1	19800,00	19 800,00
11	RFID метка для авто	шт.	30	110,00	3 300,00
12	Стойка для считывателей	шт.	1	8349,00	8 349,00
13	Сетевой контроллер «ЭРА-2000 v2»	шт.	1	21010,00	21 010,00
14	Кабель индукционной петли	м	40	72,00	2 880,00
15	Контроллер индукционной петли	шт.	1	12100,00	12 100,00
16	Моллюск 12-14/1,5	шт.	2	1452,00	2 904,00
17	Труба гофрированная двустенная ПНД красная	м	100	159,70	15 970,00
18	Муфта соединительная	шт.	1	182,00	182,00
19	IP Видеокамера Hikvision iDS-2CD7A26G0/P-IZHS (2.8-12 мм)	шт.	1	80220,00	80 220,00
20	ВОК 2В	м	170	27,00	4 590,00
21	Кросс оптический настенный 4 порта в сборе	шт.	1	2530,00	2 530,00
22	Модуль SFP 1Gbit/s	шт.	2	1980,00	3 960,00
23	Патч-корд оптический 1м	шт.	2	220,00	440,00
24	Патч-корд медь 1м	шт.	3	165,00	495,00
25	Hikvision DS-3T0306HP-E/HS коммутатор	шт.	1	12859,00	12 859,00
26	Hikvision DS-1275ZJ Кронштейн	шт.	1	3730,00	3 730,00
27	ЦИКЛОП (Серебро) Кнопка выхода	шт.	1	594,00	594,00
28	Кабель витая пара, 5е, UTP, 4 пары, Cu, Outdoor	м	230	42,50	9 775,00
29	Лента сигнальная 50мм красно-белая	шт.	1	630,00	630,00
30	Холодный асфальт	шт.	25	1270,00	31 750,00
31	Мастика битумная	шт.	2	2500,00	5 000,00
32	Кабель ВВГнг-LS 3x2,5	м	150	118,00	17 700,00
33	Труба гофрированная д20 серая	м	100	22,00	2 200,00
34	Зажим прокалывающий	шт.	3	135,00	405,00
35	Труба металлическая гладкостенная д50 (закладная под проезд)	шт.	1	8470,00	8 470,00
36	Подушка песчанная под трубу	шт.	1	5500,00	5 500,00
37	Розетка накладная 220В	шт.	1	530,00	530,00
38	Хомут 5x200	шт.	300	5,50	1 650,00
39	Монтажный комплект	шт.	3	7700,00	23 100,00
<b>Итого материалы и оборудование</b>					<b>586 353,00</b>

<b>Итого</b>	<b>862 603,00</b>
--------------	-------------------

Оборудование и материалы, применяемые в проекте могут быть заменены на аналогичные тех же или других производителей.

Всего наименований 69, на сумму 862 603,00 RUB

**Восемьсот шестьдесят две тысячи шестьсот три рубля 00 копеек**

---